



پیروزی ترامپ آرزوی سران عرب را بر باد داد/ ایران دقیقاً کجای معادله است؟

«ترامپ هرگز با بشار اسد نخواهد جنگید بلکه جنگ ترامپ با داعش و گروه های مسلح، جنگ در کنار بشار اسد و نه جنگ علیه او محسوب می شود.»

به گزارش آران نیوز: روزنامه رای الیوم در سرمقاله امروز خود به قلم عبدالباری عطوان نوشت: «پیروزی ترامپ جدا از این مسئله که او از کشورهای عربی حوزه خلیج [فارس] زیاد خوشش نمی آید، ولی همه را غافلگیر کرد و معادلات انتخاباتی آمریکا را به هم زد.»

رای الیوم در ادامه سرمقاله خود آورد: «اگر بخواهیم از کسانی که در صدر سودکنندگان پیروزی ترامپ نام ببریم، باید به پوتین و بشار اسد اشاره کنیم. ترامپ از پوتین بسیار خوشش می آید و برای او احترام زیادی قائل است. ترامپ، پوتین را کسی می داند که با "پیکارجویان" در سوریه مبارزه می کند به به همین خاطر در کنار او خواهد ایستاد همانطور که او محکوم کردن روسیه به خاطر دخالت نظامی در سوریه را رد کرده است.»

این روزنامه در ادامه نوشت: «ترامپ هرگز با بشار اسد نخواهد جنگید بلکه جنگ ترامپ با داعش و گروه های مسلح، جنگ در کنار بشار اسد و نه جنگ علیه او محسوب می شود. همین مسئله هم باعث خواهد شد تا مشروعیت اسد در سیاست خارجی آمریکا بیشتر شود.»

رای الیوم ادامه داد: «درباره ایران باید گفت که این کشور جزء سودکنندگان و زیان دیده ها از پیروزی ترامپ است؛ از سویی حمایت ترامپ از روسیه و بشار اسد ایران را جزء سودکنندگان قرار می دهد و از سوی دیگر هم مسئله اصلاح بندهای برجام توسط ترامپ این کشور را جزء زیان دیده ها خواهد کرد. ولی برجام یک سند بین المللی است و یک نفر نمی تواند آن را اصلاح یا لغو کند و اگر هم ترامپ برجام را لغو کند مسئله به سمت غنی سازی و تولید سلاح اتمی توسط ایران پیش خواهد رفت که ظاهراً ترامپ مایل به این تنش افزایی ها نیست.»

این روزنامه در ادامه افزود: «درباره زیان دیده ها هم باید گفت که معارضان مسلح و میانه روی سوریه با همه حامیان عربی آن بارزترین زیان دیده ها از پیروزی ترامپ هستند. اعراب برای رفتن اوباما روزشماری می کردند تا بلکه کلینتون سرکار بیاید چون قول داده بود معارضان سوریه را به سلاح پیشرفته مسلح کند و منطقه پرواز ممنوع در سوریه ایجاد و بشار اسد را ساقط کند. ولی پیروزی غیرمنتظره ترامپ همه این آرزوهای سران عرب را بر باد داد.»

رای الیوم افزود: «اوباما در گفتگوی مشهورش با مجله آتلانتیک گفته بود که عربستان می خواهد مجانی از آمریکا سواری بگیرد ولی ترامپ گفته است دیگر زمان مجانی سواری گرفتن به سر آمده است و عربستان باید نقداً با آمریکا حساب کند و هزینه هر گونه حمایت آمریکا از سعودی را پرداخت کند. ترامپ همچنین از حامیان اصلی قانون ضدسعودی موسوم به "عدالت برای مقابله با حامیان تروریسم" است که علیه سعودی در رابطه با حادثه 11 سپتامبر دادخواهی می کند.»